
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3058 

DETERMINA 
N. 2639 DEL 06/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI SPESA 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  EVENTO  DEDICATO  AI  NEO  MAGGIORENNI  DEL  2021  -  CIG 
Z5B3446D91



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3058 

DETERMINA N. 2639 DEL 06/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO AI NEO MAGGIORENNI DEL 2021 - CIG 
Z5B3446D91

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che 

- l'Assessorato alle Politiche Giovanili promuove la cura e il sostegno delle nuove generazioni quali 

elementi fondamentali per promuovere uno stato di benessere generale che consenta ai giovani di 

divenire cittadini attivi;

-  l'Ufficio  Politiche Giovanili  intende  favorire  e  realizzare  iniziative che incoraggino i  giovani  a 

crescere  come  cittadini  coscienti  del  proprio  ruolo  fondamentale  all'interno  della  società, 

soprattutto dopo il difficile periodo vissuto dalle giovani generazioni durante l'emergenza sanitaria 

da Covid-19 e la costante richiesta di responsabilizzazione che viene fatta loro nel perdurare della 

situazione emergenziale;

Ritenuto importante riconoscere ai più di mille giovani cittadini, che nel 2021 hanno raggiunto il 

traguardo della maggiore età, un ruolo attivo e incisivo, per il percorso che saranno chiamati a 

compiere per il loro futuro, attraverso l'organizzazione di una giornata a loro dedicata;

Considerato l'intento, con questo evento, di creare un'iniziativa che possa essere riproposta ogni 

anno, per far riflettere i giovani e le famiglie sull’insieme dei diritti e doveri che sono collegati al  

raggiungimento dell’età adulta;

Preso atto che l'iniziativa sarà realizzata il giorno 28 gennaio 2022, presso il Teatro Astra e verrà 

organizzata in collaborazione con l'associazione che gestisce il Teatro, La Piccionaia S.C.S., che 

si occuperà non solo degli  aspetti  tecnici  di utilizzo del teatro stesso,  ma anche della parte di 

intrattenimento artistico, che seguirà al momento istituzionale e formale durante il quale, ad ogni 

neo-maggiorenne verrà consegnato un opuscolo contenente la Costituzione italiana;

Ritenuto  congruo preventivare per l'utilizzo del Teatro Astra e l'organizzazione sia della parte 

comunicativa  preparatoria,  che  dell'intrattenimento  artistico/culturale  previsto  per  la  giornata 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3058 

DETERMINA N. 2639 DEL 06/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO AI NEO MAGGIORENNI DEL 2021 - CIG 
Z5B3446D91

stessa, come da documentazione agli atti dell'ufficio politiche giovanili, la somma di euro 4.000,00 

(IVA  inclusa)  a  favore  de La  Piccionaia  S.C.S.  Sede  legale  Piazza  Insurrezione  10 –  35139 

Padova | Sede operativa Stradella Piancoli, 6 – 36100 Vicenza - P.I. 00345390249;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la realizzazione della giornata dedicata ai neo-maggiorenni prevista per il giorno 

28 gennaio 2022, come meglio descritto in premessa, presso il Teatro Astra, in collaborazione con 

La Piccionaia S.C.S., Sede operativa Stradella Piancoli 6 – 36100 Vicenza - P.I. 00345390249;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3058 

DETERMINA N. 2639 DEL 06/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO AI NEO MAGGIORENNI DEL 2021 - CIG 
Z5B3446D91

2) di impegnare la spesa di euro 4.000,00 al cap. n. 1307900   “INIZIATIVE E INTERVENTI PER 

L'ATTUAZIONE  DELLE  POLITICHE  GIOVANILI  COMUNALI”  del  bilancio  di  previsione 

2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3058 

DETERMINA N. 2639 DEL 06/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - IMPEGNO DI 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO AI NEO MAGGIORENNI DEL 2021 - CIG 
Z5B3446D91

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/12/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


